EDITAL N.º 01/10/2015

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS DO QUADRO PERMANENTE DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI /MS

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMAMBAI, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas

atribuições, torna público, para os interessados, o Gabarito Definitivo, do Concurso Público de Provas e

Títulos para Provimento de Cargos Pertencentes ao Quadro Permanente da Prefeitura Municipal de

Amambai/MS, de acordo com as normas e condições seguintes:

1 – DO GABARITO DEFINITIVO:
1.1 – O Gabarito Definitivo encontram-se no Anexo I deste Edital.

1.2 – O resultado dos recursos encontram-se no Anexo II deste Edital

AMAMBAI/MS, 01 DE DEZEMBRO DE 2015.

SÉRGIO DIOZÉBIO BARBOSA

Prefeito Municipal

ANEXO I - EDITAL N.º 01/10/2015

Gabarito Definitivo

Artífice de Serviços Diversos, Construtor Civil, Mecânico, Merendeira, Operador de Máquinas, Servente,
Vigia

1. E 2. D 3. B 4. A 5. C 6. E 7. D 8. E 9. D 10. B

11. C 12. A 13. C 14. B 15. C 16. D 17. B 18. C 19. C 20. A

21. D 22. B 23. A 24. C 25. E 26. B 27. C 28. A 29. E 30. D

31. B 32. D 33. E 34. C 35. E 36. A 37. C 38. A 39. E 40. C

Eletricista, Motorista

1. A 2. B 3. E 4. E 5. B 6. D 7. A 8. D 9. A 10. D

11. C 12. A 13. E 14. B 15. C 16. B 17. A 18. D 19. E 20. C

21. D 22. B 23. E 24. B 25. C 26. E 27. A 28. A 29. D 30. E

31. A 32. B 33. C 34. C 35. C 36. D 37. B 38. E 39. A 40. D

Agente Comunitário de Saúde

1. E 2. D 3. B 4. C 5. A 6. D 7. C 8. C 9. A 10. E

11. D 12. B 13. A 14. B 15. E 16. C 17. D 18. E 19. A 20. C

21. C 22. E 23. A 24. D 25. C 26. D 27. A 28. B 29. C 30. D

31. A 32. E 33. B 34. A 35. B 36. C 37. C 38. A 39. E 40. A

Agente de Combate as Endemias

1. E 2. D 3. B 4. C 5. A 6. D 7. C 8. C 9. A 10. E

11. D 12. B 13. A 14. B 15. E 16. C 17. D 18. E 19. A 20. C

21. B 22. C 23. B 24. E 25. E 26. B 27. A 28. E 29. D 30. D

31. B 32. A 33. E 34. A 35. B 36. A 37. B 38. B 39. C 40. B

Assistente Administrativo

1. B 2. C 3. E 4. B 5. D 6. A 7. E 8. A 9. E 10. D

11. C 12. A 13. B 14. D 15. E 16. D 17. C 18. B 19. C 20. A

21. D 22. C 23. A 24. D 25. B 26. E 27. B 28. A 29. C 30. A

31. C 32. D 33. B 34. E 35. * 36. B 37. D 38. E 39. A 40. C
* Questão Anulada

Auxiliar de Saúde Bucal

1. B 2. C 3. E 4. B 5. D 6. A 7. E 8. A 9. D 10. C

11. D 12. C 13. B 14. E 15. B 16. A 17. C 18. D 19. E 20. *

21. B 22. C 23. E 24. D 25. D 26. A 27. B 28. B 29. E 30. A

31. C 32. D 33. B 34. D 35. E 36. B 37. D 38. E 39. A 40. D
* Questão Anulada

Fiscal Municipal

1. B 2. C 3. E 4. B 5. D 6. A 7. E 8. A 9. E 10. D

11. C 12. A 13. B 14. D 15. E 16. D 17. C 18. B 19. C 20. A

21. D 22. C 23. A 24. D 25. B 26. E 27. E 28. B 29. B 30. A

31. C 32. A 33. C 34. E 35. D 36. D 37. B 38. E 39. C 40. *

* Questão Anulada

Técnico de Enfermagem

1. B 2. C 3. E 4. B 5. D 6. A 7. E 8. A 9. D 10. C

11. D 12. C 13. B 14. E 15. B 16. A 17. C 18. D 19. E 20. *

21. C 22. B 23. C 24. A 25. E 26. B 27. B 28. C 29. A 30. E

31. B 32. D 33. C 34. D 35. E 36. B 37. D 38. E 39. A 40. D
* Questão Anulada

Professor I – Educação Infantil

1. B 2. C 3. C 4. E 5. B 6. E 7. C 8. B 9. C 10. B

11. D 12. B 13. D 14. A 15. B 16. E 17. C 18. C 19. D 20. B

21. C 22. E 23. B 24. E 25. C 26. A 27. D 28. A 29. C 30. D

31. E 32. B 33. B 34. D 35. B 36. A 37. E 38. D 39. C 40. E

Professor I – Educação Infantil (Aldeia Amambai)

1. B 2. C 3. E 4. B 5. D 6. A 7. E 8. A 9. D 10. C

11. E 12. D 13. A 14. A 15. C 16. B 17. B 18. C 19. A 20. C

21. D 22. A 23. A 24. C 25. D 26. A 27. A 28. A 29. C 30. D

31. A 32. A 33. E 34. B 35. A 36. A 37. B 38. B 39. C 40. A

Professor I – Anos Iniciais do Ensino Fundamental (1º Ao 5º Ano)

1. B 2. C 3. C 4. E 5. B 6. E 7. C 8. B 9. C 10. B

11. D 12. B 13. A 14. B 15. C 16. D 17. E 18. B 19. B 20. B

21. A 22. A 23. D 24. C 25. B 26. E 27. A 28. D 29. B 30. C

31. C 32. D 33. C 34. B 35. E 36. B 37. D 38. B 39. D 40. B

Professor I – Anos Iniciais do Ensino Fundamental (1º Ao 5º Ano) - (Aldeia Amambai), Professor I – Anos

Iniciais do Ensino Fundamental (1º Ao 5º Ano) - (Aldeia Limão Verde), Professor I – Anos Iniciais do Ensino

Fundamental (1º Ao 5º Ano) - (Aldeia Jaguari)

1. B 2. C 3. E 4. B 5. D 6. A 7. E 8. A 9. D 10. C

11. E 12. D 13. B 14. C 15. C 16. B 17. A 18. A 19. A 20. C

21. B 22. C 23. D 24. E 25. D 26. A 27. E 28. B 29. B 30. B

31. D 32. C 33. A 34. C 35. E 36. E 37. B 38. C 39. A 40. A

Administrador

1. A 2. B 3. E 4. * 5. E 6. B 7. C 8. B 9. C 10. D

11. A 12. E 13. B 14. D 15. A 16. B 17. D 18. E 19. C 20. D

21. A 22. E 23. B 24. C 25. C 26. E 27. A 28. C 29. C 30. E

31. B 32. D 33. A 34. D 35. E 36. A 37. C 38. B 39. B 40. A
* Questão Anulada

Arquiteto

1. A 2. B 3. E 4. * 5. E 6. B 7. C 8. B 9. C 10. D

11. A 12. E 13. C 14. C 15. C 16. B 17. C 18. D 19. D 20. D

21. A 22. B 23. B 24. A 25. D 26. B 27. D 28. C 29. E 30. E

31. C 32. B 33. C 34. E 35. B 36. A 37. E 38. D 39. A 40. D
* Questão Anulada

Assistente Social

1. A 2. B 3. E 4. * 5. E 6. B 7. C 8. B 9. C 10. D

11. A 12. E 13. B 14. E 15. D 16. C 17. D 18. B 19. B 20. A

21. D 22. C 23. E 24. D 25. C 26. E 27. C 28. D 29. D 30. B

31. B 32. D 33. B 34. E 35. C 36. B 37. B 38. C 39. E 40. D
* Questão Anulada

Contador

1. A 2. B 3. E 4. * 5. E 6. B 7. C 8. B 9. C 10. D

11. A 12. E 13. B 14. B 15. B 16. D 17. A 18. D 19. B 20. C

21. A 22. D 23. E 24. D 25. B 26. C 27. D 28. A 29. B 30. D

31. C 32. B 33. A 34. D 35. C 36. D 37. A 38. E 39. B 40. D
* Questão Anulada

Coordenação Pedagógica

1. A 2. B 3. E 4. * 5. E 6. B 7. C 8. B 9. C 10. D

11. A 12. E 13. B 14. D 15. A 16. A 17. D 18. E 19. A 20. E

21. C 22. C 23. A 24. A 25. B 26. A 27. C 28. A 29. D 30. E

31. A 32. A 33. A 34. B 35. D 36. A 37. B 38. A 39. D 40. A
* Questão Anulada

Dentista

1. A 2. B 3. E 4. * 5. E 6. B 7. C 8. B 9. C 10. D

11. A 12. E 13. B 14. E 15. B 16. D 17. D 18. E 19. D 20. D

21. C 22. A 23. E 24. A 25. B 26. C 27. D 28. E 29. E 30. A

31. B 32. C 33. C 34. A 35. E 36. B 37. C 38. E 39. D 40. D
* Questão Anulada

Enfermeiro

1. A 2. B 3. E 4. * 5. E 6. B 7. C 8. B 9. C 10. D

11. A 12. E 13. C 14. E 15. B 16. D 17. B 18. C 19. A 20. C

21. B 22. A 23. D 24. C 25. * 26. A 27. * 28. * 29. A 30. C

31. B 32. B 33. C 34. A 35. E 36. B 37. C 38. E 39. D 40. D
* Questão Anulada

Engenheiro Agrônomo

1. A 2. B 3. E 4. * 5. E 6. B 7. C 8. B 9. C 10. D

11. A 12. E 13. A 14. D 15. B 16. C 17. D 18. E 19. E 20. A

21. C 22. D 23. E 24. C 25. A 26. B 27. A 28. B 29. C 30. C

31. A 32. E 33. D 34. D 35. C 36. B 37. E 38. B 39. D 40. D
* Questão Anulada

Engenheiro Ambiental

1. A 2. B 3. E 4. * 5. E 6. B 7. C 8. B 9. C 10. D

11. A 12. E 13. B 14. D 15. A 16. E 17. C 18. A 19. C 20. A

21. C 22. D 23. E 24. B 25. C 26. A 27. E 28. D 29. D 30. E

31. C 32. C 33. B 34. E 35. A 36. A 37. D 38. D 39. C 40. A
* Questão Anulada

Engenheiro Civil

1. A 2. B 3. E 4. * 5. E 6. B 7. C 8. B 9. C 10. D

11. A 12. E 13. E 14. C 15. C 16. D 17. A 18. D 19. B 20. D

21. A 22. B 23. C 24. B 25. E 26. E 27. C 28. B 29. D 30. A

31. E 32. C 33. D 34. A 35. B 36. E 37. B 38. A 39. C 40. D
* Questão Anulada

Farmacêutico

1. A 2. B 3. E 4. * 5. E 6. B 7. C 8. B 9. C 10. D

11. A 12. E 13. A 14. E 15. B 16. A 17. C 18. D 19. B 20. A

21. C 22. D 23. E 24. A 25. C 26. D 27. A 28. B 29. E 30. E

31. C 32. D 33. C 34. A 35. E 36. B 37. C 38. E 39. D 40. D
* Questão Anulada

Médico Clínico Geral

1. A 2. B 3. E 4. * 5. E 6. B 7. C 8. B 9. C 10. D

11. A 12. E 13. D 14. A 15. C 16. E 17. E 18. B 19. A 20. A

21. C 22. D 23. D 24. A 25. E 26. B 27. C 28. B 29. A 30. D

31. E 32. C 33. C 34. A 35. E 36. B 37. C 38. E 39. D 40. D
* Questão Anulada

Procurador Municipal

1. A 2. B 3. E 4. * 5. E 6. B 7. C 8. B 9. C 10. D

11. A 12. E 13. E 14. A 15. C 16. B 17. C 18. * 19. C 20. A

21. D 22. C 23. E 24. C 25. A 26. E 27. * 28. C 29. C 30. *

31. D 32. D 33. D 34. B 35. D 36. E 37. C 38. B 39. C 40. A
* Questão Anulada

Professor I – Arte

1. A 2. B 3. E 4. * 5. E 6. B 7. C 8. B 9. C 10. D

11. A 12. E 13. A 14. B 15. D 16. C 17. D 18. D 19. B 20. B

21. A 22. B 23. C 24. C 25. B 26. * 27. E 28. A 29. B 30. C

31. E 32. D 33. B 34. C 35. A 36. B 37. E 38. B 39. B 40. E
* Questão Anulada

Professor I – Ciências

1. A 2. B 3. E 4. * 5. E 6. B 7. C 8. B 9. C 10. D

11. A 12. E 13. D 14. B 15. C 16. E 17. E 18. C 19. B 20. A

21. A 22. D 23. B 24. D 25. A 26. B 27. A 28. D 29. C 30. B

31. A 32. * 33. B 34. C 35. A 36. B 37. E 38. B 39. B 40. E
* Questão Anulada

Professor I - Educação Física

1. A 2. B 3. E 4. * 5. E 6. B 7. C 8. B 9. C 10. D

11. A 12. E 13. E 14. C 15. E 16. A 17. D 18. A 19. A 20. B

21. B 22. E 23. B 24. A 25. D 26. A 27. D 28. B 29. E 30. D

31. C 32. C 33. B 34. C 35. A 36. B 37. E 38. B 39. B 40. E
* Questão Anulada

Professor I – Geografia

1. A 2. B 3. E 4. * 5. E 6. B 7. C 8. B 9. C 10. D

11. A 12. E 13. D 14. C 15. E 16. C 17. E 18. A 19. D 20. B

21. B 22. A 23. C 24. C 25. E 26. E 27. A 28. A 29. C 30. A

31. D 32. C 33. B 34. C 35. A 36. B 37. E 38. B 39. B 40. E
* Questão Anulada

Professor I – História

1. A 2. B 3. E 4. * 5. E 6. B 7. C 8. B 9. C 10. D

11. A 12. E 13. E 14. D 15. E 16. A 17. B 18. D 19. C 20. B

21. C 22. E 23. D 24. A 25. C 26. A 27. B 28. D 29. C 30. E

31. D 32. B 33. B 34. C 35. A 36. B 37. E 38. B 39. B 40. E
* Questão Anulada

Professor I – Língua Estrangeira (Espanhol)

1. A 2. B 3. E 4. * 5. E 6. B 7. C 8. B 9. C 10. D

11. A 12. E 13. E 14. D 15. C 16. D 17. A 18. A 19. B 20. E

21. E 22. A 23. A 24. A 25. B 26. A 27. C 28. E 29. E 30. E

31. A 32. E 33. B 34. C 35. A 36. B 37. E 38. B 39. B 40. E
* Questão Anulada

Professor I – Língua Materna (Guarani)

1. A 2. B 3. E 4. * 5. E 6. B 7. C 8. B 9. C 10. D

11. A 12. E 13. E 14. C 15. A 16. B 17. C 18. D 19. B 20. C

21. E 22. B 23. E 24. A 25. D 26. D 27. B 28. E 29. D 30. B

31. C 32. A 33. B 34. C 35. A 36. B 37. E 38. B 39. B 40. E
* Questão Anulada

Professor I - Língua Portuguesa

1. A 2. B 3. E 4. * 5. E 6. B 7. C 8. B 9. C 10. D

11. A 12. E 13. B 14. D 15. E 16. B 17. E 18. A 19. D 20. B

21. E 22. A 23. A 24. * 25. D 26. D 27. A 28. D 29. C 30. D

31. C 32. B 33. B 34. C 35. A 36. B 37. E 38. B 39. B 40. E
* Questão Anulada

Professor I – Matemática

1. A 2. B 3. E 4. * 5. E 6. B 7. C 8. B 9. C 10. D

11. A 12. E 13. E 14. * 15. D 16. A 17. E 18. B 19. * 20. D

21. C 22. E 23. B 24. B 25. A 26. D 27. E 28. C 29. D 30. B

31. A 32. C 33. B 34. C 35. A 36. B 37. E 38. B 39. B 40. E
* Questão Anulada

Psicólogo

1. A 2. B 3. E 4. * 5. E 6. B 7. C 8. B 9. C 10. D

11. A 12. E 13. A 14. C 15. B 16. A 17. D 18. E 19. E 20. D

21. A 22. B 23. E 24. D 25. A 26. C 27. C 28. D 29. E 30. E

31. B 32. A 33. C 34. A 35. E 36. B 37. C 38. E 39. D 40. D
* Questão Anulada

ANEXO II - EDITAL N.º 01/10/2015

Resultado dos Recursos

Inscrição Nome Indeferidos Deferidos

Cargo: ACS - Posto de Saúde: Vila Vilarinho - Micro Área Nº 34

79120 CAMILA FERNANDES DO NASCIMENTO 24

Cargo: Administrador

74059 INACIO APARECIDO MARQUES BISPO 13, 27, 34

74298 RAEL FOREST 27

68868 USIEL ALVES DIAS 10

Cargo: Arquiteto

68840 DAIANE DA SILVA FONSECA 18, 22, 32, 33, 40

Cargo: Assistente Social

69101 ZILDA PEREIRA 14

Cargo: Auxiliar de Saúde Bucal (ASB)

71028 CRISTIANE TOLEDO ARCE 24 20

Cargo: Contador

69975 JULIAN SIVA DA COSTA 20, 31 13

Cargo: Dentista

75237 JULIANA ROSADO VALENTE 28

Cargo: Enfermeiro

68653 ALINE PAULA KLEIN 30 27

74707 DIANA DAVALO OLIVEIRA DALMAGRO 13

74539 FERNANDA LAMERA 30 25, 28

70009 JOSIANE DE MORAIS SILVA 22, 23 25

78571 LOANA RODRIGUES 20 27

78199 LUCIANA WATANABE 17

74297 PATRICIA VIEIRA DE PAULA   25, 27

70122 ROSANGELA FARIAS KAWAKITA   25, 27

79565 TASSIA THALITA GIMENEZ MARQUES   25, 27

74907 VANESSA MICUINHA LEZO   25

Cargo: Farmacêutico

71487 JOãO VALTER FLORES BALDO 13

72022 JOSEANE DE MELO TOBIAS 13

Cargo: Fiscal Municipal

75214 LARISSA CUSTODIO 18

72487 SEBASTIAO CALONGA RIQUELME   40

Cargo: Procurador Municipal

79335 GLAUBER MARCEL MERGAREJO TURINI 10, 35

68492 OLIJA DA COSTA MORENO 07, 24 30

71557 PRISCILA JUDICE LEMES 24 27

69576 RHAISSA ESPINDOLA SIVIERO OLMEDO 28, 31, 35

76104 THALIS ANTONIO CORRÊA DINIZ   18

Cargo: Professor I - Anos Iniciais do Ensino Fundamental (1º ao 5º ano)

78284 MARA SILVANA SILVA DE SOUZA MORAIS 05

Cargo: Professor I - Arte

68731 ADEMIR DE CARVALHO MARTINS

75985 BETIANE PADILHA DOS SANTOS   26

72551 VANESSA BORGES ESCOBAR   26

Cargo: Professor I - Ciências

75094 IVANIR DE PAULA DE MORAIS 10, 15, 30, 40 32

Cargo: Professor I - Educação Física

68910 JAQUELINE MAYARA SALDANHA LEMES 40

Cargo: Professor I - Educação Infantil

78106 ANA REGINA MORAES FLORES 12, 14, 37

72358 BIANCA JULIANA PAULISTA ROSATI 27

72400 DANIELA GONZATTO GONÇALVES 05, 10

73819 DEOLINDA GONÇALVES CORREIA MACIEL 18, 32, 35

78024 DIANA REGINA DA SILVA ROSA 14, 35

75340 ELISSANDRA APARECIDA BITENCOURT FERNANDES SALAZAR 14, 37

74450 FABIENNE CHAVES DOS SANTOS   18

78362 GIOVANA ANDRADE FRAIHA 14, 37

77669 GISELE DAIANE LIMA DE ALCANTRE 05, 10, 14, 24, 27, 35 18

73781 IVONE LÚCIA DO NASCIMENTO LIMA 12, 14, 37

74211 JOANIR DUTRA LUCIANO DE SOUSA 14, 37

75131 JUCIMARA TOLEDO SANCHES 14, 37

77575 KATIA VANESKA LIMA CONTINI 05, 10, 14, 35

68943 LETíCIA SOUZA DE MOURA 14, 37

77454 LILIAN MARIA MARTINELLI 37 18

75252 LUCILENE RUIZ 14

72069 MARIA ELENICE DUTRA 14

76106 MARIANA FISCHER CAMARGO DALBERTO 11 18

74429 PRISCILA DA ROSA LESCANO DIAS 05, 10, 14

75344 REGINA RODRIGUES DE SOUZA VICENTE 14, 37

71207 ROSANGELA ALVES CAMPOS 14, 37

75840 SANDRA CAROLINA LOPES DELAZARI 14, 37

73598 SILVANA DOS SANTOS BATISTA 14, 37

76211 TEREZINHA DE FÁTIMA SCHINAIDER 18, 35, 37

Cargo: Professor I - Geografia

71151 ALESSANDRO CARLOS DA SILVA 18, 19

74312 CRISTIANE DE MORAIS SILVA MARQUES 11, 18, 24, 35, 39

Cargo: Professor I - História

71723 MARCELINA FISCHER CAMARGO 39

Cargo: Professor I - Língua Portuguesa

75937 IVANILDA CERRI ERLICH 40

75655 JOSé CARLOS DA SILVA 15

71580 MARIA VIEIRA LEITE 15, 27, 31, 32

Cargo: Professor I - Matemática

71585 KARINE DELIBERALI   14, 19

Cargo: Psicólogo

75137 CAMILA CORAZZA GOMES 07, 31

69541 CLAUDIA SGUISSARDI 14, 18 22

74548 NAYANE PAULA SILVA   22